Signiun Karoli gloriosissimi régis.
Hildeholdus notarius ad vicein Gozleni" recostncvi et suh-

scripsi.
Data xvin Kalend. Fehruarii, Ind. m, anno xxx, régnante

Karolo rege, et in snccessione regni Lotharii anno i.
Actum Aquisgrani^ palatio, in Dei nomine féliciter. Ainen"^.

CAPUT XX.

De regibus Francoruji, et de Guaramundo Pagano sub quo

Ecclesia nostra combusta est.

Multis et grandibus Karoli régis beneficiis buic loco, ut
jam clarum est, impensis, justum videtur de temporali ejus
felicitate paucula recitare, ut quia quam liberalis fuerit erga
loca sanctorum, nostri loci exemple monstravimus, quan¬
tum a Deo sit exaltatus recenseamus . Anno regni sni XXXVI, Italiam Franc, regnm hist.

pergons, ad limina beatorum apostolorum Pétri et Paull causa orandl
porvenit, ibique ab omni Romano populo imperator eligitur, et a Joanne
papa in imperatorom consecratur vin Ival. Jan., anno Incarnationis Domini
DCCCLXXV. Indeque Galliam prospéré reversas est. Hic praeter ea
quae dudum constructa ampliavit, aliqua sancta loca ins-
tauravit; quibus hodieque Cliristi laus et gloria pollet de-
center. Anno quoque regni sui xxxviii, et imperii inchoante m Italiam Franc, reg. liist.
ilerurn perroxit. Inde dum repedaP, transcenso Ciniso monte, praseen-
tis luminis caruit visu ni Non. Octobris, indict. x, anno Domini nostri Jesu
ChristiDCCCLXXVID, successitquo inregno fîlius ejusHlugdovicus'^. Prae-

a) Gosleni A. — b) Aquisgranii Sp. 1, 2. — c) repediat A. —
d) Hludovicus Sp. 1, 2.

1. Aix-la-Chapelle, 15 janvier 870.
2. Charles le Chauve mourut dans la traversée des Alpes le 6 oc¬

tobre {et non le 5 = III non. oct.). Il fut enterré dans l'abbaye de
Nantua (.Ain).
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terea Karlomannus, ejusclem Karoli filius, Centulensium ab-
bas, decurso praesentis vitae cursu, féliciter migravit e
saeculo"'.

Aiirea sceptra tibi sors, Karlomanne^, parahat,
Ut inoriun generisque simiil probitate cJuentU.
Omnia sed spernens nihilum quandoque futura,
Gaudes aeterni gestans insignia regni.
Haec siiiit, Christe, tids qiiae donas praernia sanctis,
Ut te percipinnt, qui te super omnia quaerujit'\

FraDc. rcg. liist. PoiTO fratcr cjllS rcx Hludogvicus, anno regni sui nnecdum expleto,
morluus est Compcndio palatin, v Idus Aprilis'.

His sane temporibus, qui post venerabilem Karlomannum''
huic sancto loco praefuerint, nulla certa intimât narratio.
Fuerunt tamen penes haec temporibus nostri loci abbates
Ilerebertus'' atque lledenoldus®, egregii aeque viri ; sed et
Hugo® atque Girardus' magnae sanctitatis viri; qui quan¬
tum temporis in regimine protraxerint quibusve terminis
bujus vitae auram® excesserint, nullis antiquorum docemur
monimentis.